[image: image1.png]PROTOCOLO 1118/2017 - 25/09/2017 10:31 - LUCAS

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO AO PREFEITO, Sr. JOSÉ LUIS RICI, para que seja feita LIMPEZA, MANUTENÇÃO DOS BRINQUEDOS, BANHEIROS E TROCA DE AREIA na Praça Paulo Bigliassi, a Praça do Skate, no Sonho Nosso.

JUSTIFICATIVA

Aproxima-se o dia das crianças e a praça carece de melhorias. Como se sabe, o local é diariamente utilizado pelos munícipes para o lazer, especialmente pelas crianças.

Em passagem pela praça, fui procurada por moradores das proximidades os quais solicitaram as melhorias na referida praça, a qual está com alguns brinquedos necessitando de manutenção.

O conserto dos brinquedos, a limpeza geral e troca de areia é de suma importância para assegurar a integridade física das crianças.

Assim sendo, solicitamos que sejam atendidos os pedidos dos moradores, realizando-se o mais breve possível a manutenção da referida praça.
                 Sala das Sessões, 25 de setembro de 2017.
ALINE MARIA DE CASTRO SANTOS
Vereadora